
(? m

l W

'í'í? i
Ř€

Město Kralupy nad Vltavou
se sídlem Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. 1, 278 0l Kralupy nad Vltavou
IČ: 00236977

zastoupeno Ing. Markem Czechmannem, starostou města
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen ,,dárce")

a

Římskokatolická farnost Kralupy nad Vltavou
se sídlem Chmelova 212, 278 0l Kralupy nad Vltavou
zastoupena: Mgr. Františkem Masaříkem
IC:0: 49519085

bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen ,,obdarovaný")

Uzavřely podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
tut0

DAROVACÍ SMLOUVU

(dále jen ,,smlouva"):

I. Předmět smlouvy a účel po skytnutí finančního daru

Předmětem této smlouvy je závazek dárce spočívající v poskytnutí jednorázového finančního daru
obdarovanému ve výši 90.000 Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých). Finanční dar je určen na
kofinancování další etapy restaurování kamenného soklu (sakristie v délce 16 m) kostela sv. Nanebevzetí
Panny Marie a sv. Václava v Kralupech nad Vltavou.(dále jen ,,finanční dar").
Obdarovaný poskytnutý finanční dar od dárce přijímá.

Il. Způsob poskytnutí fínančního daru

1.

2.

Finanční dar bude poukázán jednorázově bankovním převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví
smlouvy nejpozději do deseti dnů od uzavření této smlouvy.
Poukázáním se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu města Kralupy nad Vltavou na účet
obdarovaného.

Ill. Podmínky poskytnutí finančního daru, práva a povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje při použití finančního daru splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití finančního daru touto smlouvou,

b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky zpět na účet dárce do 10 kalendářních dnů ode dne předložení
závěrečného vyúčtování. Rozhodným okarnžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků



"2 r

,,daru" zpět na účet dárce je den jejich odepsání z účtu obdarovaného. Za nevyčerpané prostředky se
pro účely této smlouvy považujíi ty, u nichž obdarovaný neprokázal dárci účel, způsob nebo hodnotu
jejich vyčerpání,

c) v případě, ze realizaci činnosti nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, ze již nebude dále uskutečňována,
do 10 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost dárci písemně a následně vrátit finanční dar zpět na
účet dárce v plně poskytnuté výši do 10 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 10
kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okarnžikem vrácení
nevyčerpaných finančních prostředků ,,daru" zpět na účet dárce je den jejích odepsání z účtu
obdarovaného,

d) nepřevést poskytnutý finanční dar na jiný právní subjekt.
2. Obdarovaný se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byl finanční dar poskytnut:

a) řídit se při vyúčtování poskytnutého finančního daru touto smlouvou,
b) dosáhnout stanoveného účelu nejpozději do 31.12.2022,
c) na požádání umožnit dárci nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se činnosti uvedené

v čl. I.,
d) předložit dárci závěrečné vyúčtování nejpozději do 90 kalendářních dnů po ukončení činnosti

uvedené v čl. I, této smlouvy,
i) závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace činnosti s uvedením výstupů a celkové

zhodnocení,
ii) seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům realizované činnosti včetně

uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,
iii) kopií účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 sb., a daňových dokladů dle zákona č. 235/2004

sb., týkajících se celkové výše finančního daru.
e) umožnit dárci dle zákona o finanční kontrole řádné provedení průběžné a následné kontroly

hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnutého finančního daru, jejich použití dle účelového
určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a
předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu
dárce provedena v sídle obdarovaného, nebo v místě realizace činnosti.

IV. Výpověd' smlouvy a důsledky porušení povinností příjemce

1. Dárce je oprávněn písemně vypovědět smlouvu, pokud obdarovaný poruší podmínky v této smlouvě
uvedené.

2. Pro případ, ze obdarovaný nevrátí finanční dar nebo její část z důvodů uvedených v čl. Ill. dohodli
účastníci smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení.

3. Finanční dar nebo jeho část se považuje za vrácený dnem, kdy byl připsán na účet dárce.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, přičernž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze na základě písemných dodatků s podpisy obou smluvních stran na
téže listině.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.
Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv.
Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí dárce, a to do 15 dnů od podpisu smlouvy.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, ze byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a ze se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3.

4.

5.

6.

0 poskytnutí daru a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Kralupy nad Vltavou svým
usnesením číslo 21/06/6/1, ze dne 04.10.2021

Stránka 2 z 3



Dárce: Obdarovaný:

X 10. hl/
V Kralupech nad Vltavou dne .ř...'..'.-...' V Kralupech nad Vltavou dne-'Í......"D:..'?:('2'ý

Ing. Marek Czechman Mgr. František Masařík

Stránka 3 z


